REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 1795/2025

Ao senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado à Secretaria Municipal Serviços

Urbanos E EDP, SOLICITANDO, por meio deste, O REPARO DO POSTE, NA AVENIDA

HÉLIO MARTINS, NA LATERAL DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO, NO BAIRRO NOVO

HORIZONTE.

• Segue imagem da atual situação do poste:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Conforme a imagem, o poste apresenta desgaste em sua estrutura, ficando esquivado para

frente com eminencia de queda, representando alto risco à segurança pública.

Postes em bom estado garantem a estabilidade da infraestrutura elétrica e de iluminação

pública, além de evitar acidentes curtos-circuitos e até mesmo quedas.

A manutenção regular mantem o bom estado de conservação e evita danos estruturais que

podem resultar em custos muito mais elevados para reparos futuros. Além disso, ajuda a

prolongar a vida útil dos postes.

Sendo assim, visando garantir segurança da população, peço que esta medida seja

atendida com urgência.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

                                                             YUPI SILVA
Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310038003000370035003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 20/08/2025 12:51

Checksum: FE149BB85CCA7B30D867AA7F2D1AE43F748138B584BF2BEF447812B091B8B684